
STRATEGICKÝ TÝM A 
PRŮBĚŽNÁ STRATEGICKÁ 

PRÁCE 



Strategický tým pro udržitelný rozvoj 
města Chrudim

•Schválen ZM

•Složení - vedoucí odborů (ÚPR, OŠK, SVZ, OŽP, 
ODP) + starosta, místostarostové, tajemník, 
externí odborníci 

•Statut výboru – zodpovídá se ZM

05.11.2024 2



• aktualizace SPURMCH, průběžný monitoring, 
vyhodnocování jeho naplňování, tvorba akčních plánů, 
apod.

• připomínkování koncepčních a strategických dokumentů

• spolupráce při sestavování rozpočtu města - provázanost na 
strategický či akční plán města

• vyjadřování k zásadním projektům a dalším investičním

05.11.2024 3



Jak to bylo dřív? 

• Každý rok se sestavoval roční AP ke 
strategii a k dalším koncepčním 
dokumentům

• Hlídat vazbu na rozpočet

• Vyhodnocovat všechny AP - ke strategii 
a dalším koncepcím – předkládat ZM ke 
schválení 

• Inspirace od Rožnova pod Radhoštěm

• Zpřehlednění strategického plánování a 
řízení 

05.11.2024 4

Koncepce kultury

Koncepce 
cestovního ruchu

Koncepce školství

Koncepce sportu 

Strategický plán 

Akční plány



Jak to řešíme nyní☺

• Systematická práce s 
DataPlánem NSZM ČR

• Zapojení odpovědných osob 
(osoby pověřené vedoucím 
odboru) a garantů (vedoucí 
odborů) 

• Vedení města- starosta, 
místostarostové apod.

• Sestavení AP na 2 roky 

• Průběžný monitoring pomocí 
semaforů

05.11.2024 5



• Vytvořili jsem tzv. 11 boxíků☺ - dle odborů, které předkládají požadavky na rozpočet a mají 
pod sebou správu koncepčních dokumentů

• Zahrnují všechny přání, nápady, projekty, legislativní věci – aby nic nezapadlo 

• Odbor územního plánování a regionálního rozvoje + energetika 

• Odbor investic

• Odbor školství, kultury a sportu – školství, cestovní ruch, kultura 

• Odbor správy majetku

• Odbor dopravy 

• Odbor životního prostředí

• Odbor sociálních věcí 

05.11.2024 6



05.11.2024 7



• Data do jednotlivých boxíků si 
vkládají zodpovědné osoby – projekty 
na základě požadavků pracovních 
skupin, komisí RM, komunitního 
plánování apod. 

• Vedoucí odborů garantují správnost a 
aktuálnost 

05.11.2024 8



Setkání STUR
• Kontrola doplněných boxíků

• Označení priorit „B“ – návrh odboru na 
zařazení projektu, akce do rozpočtu

05.11.2024 9



Sestavení návrhu AP na 2 roky 

• Posunutí projektů z boxíku do tzv. 
zásobníku projektů - AP

• V něm jsou navrženy projekty s 
označením „A“ již schválené ZM jako 
priorita – projektové věci

• a „B“ požadavky odborů 

• Podklad pro tvorbu rozpočtu a 
následně i rozpočtového výhledu 

05.11.2024 10



05.11.2024 11



Provázanost jednotlivých boxíků s dalšími 
koncepčními dokumenty 

05.11.2024 12



Co nám tato změna systému přináší? 

• Zjednodušení a zpřehlednění 
strategické dokumentace

• Přehled pro vedení města

• Jednodušší správu dat

• Zapojenost klíčových odborů MěÚ

• Po schválení AP v ZM – doplnění 
Galerie projektů  

05.11.2024 13

1 Akční plán na 2 
roky

Koncepce kultury

Strategický plán 

Koncepce školství

Koncepce sportu 

Koncepce 
cestovního ruchu



Děkujeme za pozornost☺

Šárka Trunečková 

sarka.truneckova@chrudim-city.cz

05.11.2024 14


	Snímek 1: Strategický tým a průběžná strategická práce 
	Snímek 2: Strategický tým pro udržitelný rozvoj města Chrudim
	Snímek 3
	Snímek 4: Jak to bylo dřív? 
	Snímek 5: Jak to řešíme nyní
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Setkání STUR
	Snímek 10: Sestavení návrhu AP na 2 roky 
	Snímek 11
	Snímek 12: Provázanost jednotlivých boxíků s dalšími koncepčními dokumenty 
	Snímek 13: Co nám tato změna systému přináší? 
	Snímek 14: Děkujeme za pozornost

